ARAPONGAS

 CÂMARA MUNICIPAL DEARAPONGAS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº            /2025

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as):

A Vereadora subscritora da presente, na forma facultada no

Regimento Interno, em especial o art. 114, tem a honra de propor a seguinte

indicação ao Poder Executivo:

                    Que o Senhor Prefeito do Município entre em contato com a Secretaria

competente, a fim de viabilizar a implantação de postes de iluminação no

estacionamento da Unidade de Pronto Atendimento (UPA).

                   O pedido se justifica em razão do elevado número de usuários que

frequentam o referido estacionamento, o qual se encontra em condições de baixa

visibilidade, o que representa um risco iminente de acidentes. Além disso, a falta

de iluminação adequada expõe a população a potenciais situações de perigo,

comprometendo a segurança dos cidadãos.

Nestes termos,

P. encaminhamento.

Arapongas, 10 de Março de 2025.

Meiry Farias
Vereadora

		2025-03-10T09:52:20-0300